[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  18.11.2020 года                                                                       № 1072
станица Ленинградская

О проведении общественных   обсуждений  по объекту государственной экологической  экспертизы - проекта  технической документации, включая техническое  задание  и проекты  материалов  по оценке  воздействия на  окружающую среду в процессе хозяйственной деятельности агрохимиката «Мелиорант для раскисления почв (фильтрационный осадок из ПКФ)»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»  от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об  экологической экспертизе», Положением  об оценке воздействия  намечаемой  хозяйственной  и иной деятельности  на окружающую среду в Российской Федерации,  утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей  среды от 16 мая 2000 г. № 372, постановлением администрации муниципального образования Ленинградский район от 25 сентября  2020 г. № 826 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории муниципального образования Ленинградский район» на основании  заявления  открытого акционерного общества «Сахарный завод «Ленинградский» от 29 октября 2020 г. № 1685/04 , п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить  28 ноября 2020 г.  в 10.00 часов  проведение общественных  обсуждений (в форме слушаний) с использованием  средств дистанционного взаимодействия    по  проекту  технической документации, включая техническое  задание  и проекты  материалов  по оценке  воздействия на  окружающую среду в процессе хозяйственной деятельности агрохимиката «Мелиорант для раскисления почв (фильтрационный осадок из ПКФ)».

2. Создать комиссию  по организации и проведению общественных   обсуждений  по объекту государственной экологической  экспертизы- проекта     технической     документации,    включая    техническое  задание  и
2

проекты  материалов  по оценке  воздействия на  окружающую среду в процессе хозяйственной деятельности агрохимиката «Мелиорант для раскисления почв (фильтрационный осадок из ПКФ)» (приложение).

4. Комиссии (Мишняков В.И.) провести  общественные обсуждения   проекта     технической    документации,    включая   техническое    задание  и
проекты  материалов  по оценке  воздействия на  окружающую среду в процессе хозяйственной деятельности агрохимиката «Мелиорант для раскисления почв (фильтрационный осадок из ПКФ)».

5. Открытому акционерному обществу  «Сахарный завод «Ленинградский» (Полянский А.Ю.):

5.1. Обеспечить информирование  общественности  и других участников  оценки воздействия  на окружающую среду и сроках  и месте доступности проекта  технической документации, включая техническое  задание  и проекты  материалов  по оценке  воздействия на  окружающую среду в процессе хозяйственной деятельности агрохимиката «Мелиорант для раскисления почв (фильтрационный осадок из ПКФ)» посредством опубликования  соответствующей  информации  в официальных  изданиях  федеральных органов власти, органов  власти Краснодарского края и органов  местного самоуправления  муниципального образования Ленинградский район , в сети  Интернет.

5.2. В течение 60 дней  со дня  опубликования  информации о намечаемой деятельности  обеспечить  прием  и документирование  замечаний  и предложений от общественности по проекту  технической документации, включая техническое  задание  и проекты  материалов  по оценке  воздействия на  окружающую среду в процессе хозяйственной деятельности агрохимиката «Мелиорант для раскисления почв (фильтрационный осадок из ПКФ)».

          6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Мишнякова В.И.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                      Ю.Ю. Шулико
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта постановления  администрации муниципального образования

Ленинградский район от_____________________№___________

«О проведении общественных   обсуждений  по объекту государственной экологической  экспертизы - проекта  технической документации, включая техническое  задание  и проекты  материалов  по оценке  воздействия на  окружающую среду в процессе хозяйственной деятельности агрохимиката «Мелиорант для раскисления почв (фильтрационный осадок из ПКФ)»

Проект внес:

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства и продовольствия

администрации                                                                                В.И. Мишняков

Проект подготовил:

Ведущий специалист

производственного отдела

управления сельского хозяйства

и продовольствия администрации                                                А.А. Сундарева

Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования                                                   В.Н. Шерстобитов
Управляющий делами администрации

муниципального образования

Ленинградский район                                                                 Е.Е. Шереметьева
Заместитель  генерального директора

по сырью открытого
акционерного общества
«Сахарный завод «Ленинградский»                                           А.Ю. Полянский

Инженер по  охране окружающей среды

(эколог) открытого
акционерного общества
 «Сахарный завод «Ленинградский»                                                    К.В. Ильин

Заместитель главного технолога
открытого акционерного общества
«Сахарный завод «Ленинградский»                                                 Е.В. Жевнова

4
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления  администрации муниципального образования

Ленинградский район от_____________________№___________

«О проведении общественных   обсуждений  по объекту государственной экологической  экспертизы - проекта  технической документации, включая техническое  задание  и проекты  материалов  по оценке  воздействия на  окружающую среду в процессе хозяйственной деятельности агрохимиката «Мелиорант для раскисления почв (фильтрационный осадок из ПКФ)»
Начальник юридического

отдела администрации

муниципального образования

                       Е.Ю.Офицерова

Начальник общего

отдела администрации

муниципального образования                                                        Т.А.Сидоренко
                                Приложение

                                    УТВЕРЖДЕН
                                                                   постановлением администрации

                                                              муниципального образования

                                                 Ленинградский район
                                                                  от _______________ г. №_____
Состав комиссии по организации и проведению общественных слушаний  в форме обсуждений  по объекту государственной экологической  экспертизы- проекта  технической документации, включая техническое  задание  и проекты  материалов  по оценке  воздействия на  окружающую среду в процессе хозяйственной деятельности агрохимиката «Мелиорант для раскисления почв (фильтрационный осадок из ПКФ)»
	Мишняков

Владимир Иванович
	- заместитель главы муниципального образования, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации, председатель комиссии;

	Жевнова

Елена Викторовна
	- заместитель главного технолога открытого акционерного общества «Сахарный завод «Ленинградский», секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Ильин

Кирилл Владимирович
	 - инженер по  охране окружающей среды (эколог) открытого акционерного общества «Сахарный завод «Ленинградский» (по согласованию);

	Полянский

Артем Юрьевич
	 - заместитель  генерального директора  по сырью открытого акционерного общества «Сахарный завод «Ленинградский» (по согласованию);

	Сундарева

Анастасия Александровна
	- ведущий специалист производственного отдела управления сельского хозяйства и продовольствия администрации  муниципального образования Ленинградский район;

Заместитель главы муниципального образования,
начальник управления сельского хозяйства

и продовольствия администрации                                                В.И. Мишняков